
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESSEMEDDELELSE TIL FRI OFFENTLIGGØRELSE  •  03-02-2015 

 

 

FLOW 
VISUEL BEVÆGELSE, PASTELFARVER OG NY GRØN INNOVATION 

 
Den svenske designvirksomhed Bolon offentliggør lanceringen af deres seneste 

gulvbelægningskollektion Flow – og dermed en innovativ udvikling inden for genbrug. Flow er 

inspireret af havenes tidløse mystik og har et flydende design med visuel bevægelse i blide 

pastelfarver. Dette opnås delvist ved at bruge et transparent skudgarn, som får de diskrete 

farver i vævningen til at skinne igennem, så det samlede indtryk minder om en rolig akvarel.  

 

Kreativ direktør Marie Eklund forklarer: “Flow-kollektionens designegenskaber skaber et 

udseende, som giver al interiør en naturlig harmoni og elegance. Det faktum, at alle dele af 

kollektionen kan kombineres på en smuk måde, uden at man skal holde sig til en 

fuldstændigt mønsterbaseret tæppelægning, gør den utroligt alsidig.” 

 

Ud over at kollektionen fås som ruller og fliser, benytter virksomheden lanceringen af Flow til 

at introducere sin nye fliseform “Scale”. Det er virksomhedens første flise med en organisk, 

blød og afrundet form, og den skal symbolisere havets naturlige, glinsende skønhed. 
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Ud fra et bæredygtigt perspektiv er Flow-kollektionen et gennembrud. Det nederste lag af 

gulvbelægningens bagside er fremstillet af genbrugsmateriale fra Bolons eget 

genbrugsanlæg, som for nylig blev taget i brug. Denne fremstillingsproces betyder, at 

slutproduktet indeholder op til 33 % genbrugsmateriale.  

 

Investeringen på 90 millioner SEK i dette anlæg er det seneste bevis på virksomhedens 

lange tradition for miljøforbedringer. I dag bruger Bolon udelukkende moderne ftalatfri 

råvarer, benytter lokalt oppumpet grundvand til køling og har en centraliseret produktion – 

både for at styre fremstillingsprocessen og af logistiske årsager. Alle disse trin afspejler en 

langsigtet vision, som virksomheden kalder “En fremtid uden miljøaftryk”  

 
Bemærkning til  redaktøren: Brug venligst #AnOceanWithin og #BolonFlooring ved opdatering af 

jeres digitale og sociale medier.  

 

Bolon Green  

Lige fra den dag, virksomheden blev grundlagt i 1949, har Bolon været nyskabende på miljøområdet. 

Vores første forretningsidé gik ud på at lave spildprodukter om til kludetæpper, og lige siden har vi 

konstant bestræbt os på at anvende mere bæredygtige arbejds- og fremstillingsprocesser. Fra 2014 vil 

alle vores produkter være ftalatfrie. Vi udvikler og fremstiller vores eget garn og køber kun fra 

godkendte leverandører. Materialerne sendes til raffineringsanlæg, som ligger mindre end 250 km fra 

vores produktionsanlæg, hvilket reducerer vores miljøaftryk yderligere. Endvidere har Bolons 

produkter og processer mange internationalt anerkendte miljøcertificeringer, herunder BREEAM, 

Green Tag, Floorscore, ISO 9001 og ISO 14001.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KORTE FAKTA OM FLOW 

• To mønstre og syv forskellige farver, der alle fås som både fliser og ruller  

• En ny fliseform fra Bolon StudioTM kaldet Scale  

• Genbrugsmateriale i bagsidens nederste lag – op til 33 % af slutproduktet er 

genbrugsmateriale 

• Garanti: 10 år Klassificering: 33 Kraftig brug  

• Fuld miljøcertificering  

• Sælges fra den 3. februar 2015. 
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Hvis du ønsker yderligere oplysninger, 

bedes du kontakte: 

Hanna Belleus 

tlf.: +46 321 530 400 

e-mail: press@bolon.com 

Alt pressemateriale fås på: 

www.bolon.com 

 

 Bolon er en banebrydende svensk designvirksomhed, 

som drives af søstrene Annica og Marie Eklund, som 

er tredje generation i familieforetagendet. De har 

forvandlet virksomheden fra et traditionelt væveri til 

et internationalt designbrand med fokus på 

innovative gulvbelægninger og kreative interiører. 

Bolons kundeliste omfatter Microsoft, Google, 

Mercedes, Adidas, Reebok og Sheraton samt førende 

arkitekter og designere som f.eks. Jean Nouvel og 

Cappellini. Al udvikling, design og produktion foregår 

udelukkende i Ulricehamn i Sverige.  


